nuinus et certus obscuretur. 

Arcebunt quoque periculosum illum loquendi modum, quo falsae opi

niones gignantur ac fallaces spes, quae nunquam impleri possunt; 

ex. gr. dicendo quae de dissidentium ad Ecclesiam reditu, de Ecclesiae 

constitutione, de Corpore Christi Mystico in Litteris Encyclicis Romano

rum Pontificum traduntur non ita aestimari debere, quippe quia non 

omnia sint fide tenenda vel, quod peius est, in rebus dogmaticis ne 

Catholicam quidem Ecclesiam iam habere plenitudinem Christi, sed 

ab aliis eandem perfici posse. Sedulo praecavebunt et firmiter insistent, 

ne, in exaranda Reformationis et Reformatorum historia, ita exagge

r e t u r Catholicorum defectus et dissimulentur culpae Reformatorum, 

vel ita quae potius accidentalia sunt in lumine collocentur, ut iam id, 

quod maxime essentiale est, scilicet defectio a fide catholica vix amplius 

videatur et persentiatur. Denique curabunt, ne nimia ac falsa industria 

externa vel imprudentia excitatoque procedendi modo rei propositae 

potius noceatur, quam serviatur. 

Tota igitur et integra doctrina catholica est proponenda atque expo

nenda : minime est silentio praetereundum vel ambiguis verbis obte-

gendum, quod veritas catholica complectitur de vera iustificationis na

tura et via, de Ecclesiae constitutione, de primatu iurisdictionis Ro

mani Pontificis, deque unica vera unione per reditum dissidentium ad 

unam veram Christi Ecclesiam. Hii quidem edoceantur se ad Eccle

siam redeuntes nihil esse perdituros eius boni, quod gratia Dei in ipsis 

hucusque est natum, sed per reditum id potius completum atque abso

lutum iri. Attamen non ita de hoc est loquendum, ut ipsi sibi videantur 

redeuntes aliquid substantiale afferre ad Ecclesiam, quod in Ipsa ha

ctenus defuerit. Haec revera clare et aperte dici oportebit, tum quia 

veritatem ipsi quaerunt, tum quia extra veritatem unio vera obtineri 

nunquam poterit. 

I I I . Quoad mixtos in specie catholicorum cum acatholicis conventus 

et collationes, quae multis in locis ad fovendam in fide « reunionem » 

recentioribus temporibus haberi coepta sunt, singulari prorsus Ordi

nariorum vigilantia et moderamine opus est. Si enim optatam quidem 

praebent occasionem spargendi inter acatholicos cognitionem catholicae 

Suprema Sacra Congregatio S. Officii 145-

doctrinae adhnc ipsis plerumque non satis cognitae, ex altera tamen parte 

facile secumferunt haud levia catholicis indifferentismi pericula. Ubi 

quaedam boni fructus spes affulgere videatur, Ordinarius rem curabit 

recte administrandam, designando quam maxime idoneos ad hos con

ventus sacerdotes, qui catholicam doctrinam apte congruenterque expo

nant ac defendant. Fideles autem eos conventus ne adeant, nisi ob

tenta venia peculiari Auctoritatis Ecclesiasticae, quae danda solum

modo est iis qui bene instructi et fortes in fide cognoscantur. Ubi vero 

boni fructus spes non appareat, vel si res aliunde specialia quaedam pe

ricula secumferat, fideles ab iisdem conventibus prudenter arceantur, 

conventus autem ipsi mature dissolvantur vel sensim exstinguantur. 

Quoniam vero experientia docet, ampliores eiusmodi conventus parum 

fructus et plus periculi solere afferre, nonnisi post diligentissimum exa

men permittantur. 

Ad colloquia autem inter theologos catholicos et acatholicos mit

tantur tantummodo sacerdotes, qui, scientia theologica et firma sua 

adhaesione ad principia et normas hac in re ab Ecclesia statutas, ad 

illa vere idoneos se probaverint. 

I V . Omnes praefatae collationes et conventus, publici et non publici 

ampliores et minores, ex condicto instituti, ut pars catholica et acatho

lica discussionis causa de rebus fidei et morum tractet suaeque fidei doc

trinam tamquam propriam exponat, par cum pari agens, subsunt Eccle

siae praescriptis, quae Monito « Cum compertum » 6 huius Congregatio

nis die 5 Iunii 1948 dato in memoriam sunt revocata. Conventus mixti 

itaque non absolute prohibentur; ne tamen habeantur absque praevia 

competentis Auctoritatis Ecclesiasticae venia. Monito autem non subia

cent instructiones catecheticae, etiam pluribus simul impertitae, neque 

conferentiae, in quibus acatholicis conversuris exponitur doctrina catho

lica : etsi oblata occasione ab acatholicis suae quoque ecclesiae doctrina 

exponitur eum in finem, ut clare et considerate eis innotescat, in quo 

ipsa concordet cum doctrina catholica, in quo vero ab ea discrepet. 

Neque idem Monitum respicit eos conventus catholicorum et acatho

licorum mixtos, in quibus non agitur de rebus fidei ac morum, sed de

l i b e r a t e quanam via collatis viribus principia fundamentalia iuris na

turae vel religionis christianae defendantur contra colligatus hodie Dei 

inimicos, vel agitur de ordine sociali redintegrando aliisve id genus quae

stionibus. Quibus etiam in conventibus, ut evidens est, catholicis non 

licet aliquid probare vel concedere quod cum divina revelatione et Ec

clesiae, in re sociali quoque, doctrina non congruat. 

* Acta Ap. Sedis. vol. XL, a. 1948, pag. 257. 
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Quoad collationes et conventus locales, qui iuxta exposita Monito